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آه فرزندان!
ک فرزندان گرم و كوچک خا

كه بی گناه مرده اید
 تا غرفه های بهشت را

به والدین خویش
در بگشائید!

كنون به چشم می بینیم  ما آن غرفه را هم ا
 بر زمين و، نه در سراب لرزان بهشتی 

ک... فریبنا
«احمد شاملو»

گاهی های رسیده  بی گمان میتوانیم هم اكنون، برپایه آ
ــتان ١٣۶٧ خورشیدی، پی به گسترده گی  از كشتار تابس
ــقاوت و بی رحمی جلادان رژيم در آن فاجعه ببريم.  ش
ــهریور ۶٧ لكه  ــی در مرداد و ش ــتار زندانیان سیاس كش
ننگی است بردامان اسلام سیاسی و نه فقط جمهوری 
اسلامی كه بی شک دامان نظام مذكور را می گيرد، چرا 
ــت و ماندگار! در مرداد و شهریور ماه سال  كه خون اس
ــی  ــت زندانی سیاس ۶٧ به گفته ای چهار هزار و دویس
ــش از این رقم را  ــدند. آمار دقیق تر، لیكن بی اعدام ش
ــان میدهد، چرا كه به تائید رزمندگان بازمانده از آن  نش
ــی هنوز آماری از جان باختگان استانهای  كشتار، كس

مختلف را جمع آوری نكرده است. آه كه مهم است، 
ــای وقوع چنين جنایات هولناک است كه میتواند  افش
سنگ محک قطعی برای شناسائی دوستان مردم و ملت 
ــون اغلب چهره های  ــاب آید. هم اكن ایران نیز به حس
ــان منتقدین اصلاح طلب  ــلامی و حتی در می نظام اس
آن، نه می خواهند و نه می توانند موضع روشنی در قبال 
ــند. چناه هر فردی در اثبات  ــته باش این مسئله داش
دوستی اش با ایران و ایرانی جدی است، وظیفه دارد تا 
ــی را محكوم و از آن مهم تر رای  كشتار زندانیان سیاس
ــپاه  ــر (خمینی)، عامل (جلادان س ــر محكومیت عام ب
ــل عام مذكور،  ــاهدین قت ــات...) و ش و وزارت اطلاع
ــاس  ــات حفظ روحیه و احس ــانه اثب بدهد. بهترین نش
ــانی در مخاطب خود را این روزها، میتوانید مطرح  انس
كردن همين كشتار و فجایع اخير در زندانهای جمهوری 
ــت االله خمینی را مقابل  ــلامی، قرار دهید. فتوای آی اس
ــس از مطالعه و بدون  ــد و بخواهید كه پ ــرار دهی وی ق
ــیونهای  اگر و اما، قتل عام زندانبانی را كه طبق كنوانس
ــت، تغذیه و  ــئولیت حفظ جان، بهداش بين المللی، مس
ــته، محكوم  ــلامی برعهده داش آموزش آنها را نظام اس
نماید. چناه هر فرد ایرانی، در هر مقامی، چه فردی 
ــئولين، خمینی و كشتاری این چنين  عادی و چه از مس
بی شرمانه و ضدانسانی را محكوم ننمود، معاشرت شما 
و همنشینی اتان بی تردید نه تنها بی مورد كه مخاطره آمیز 
ــئولیت داديم تا صحنه به داركشیدن  خواهد بود! ما مس
فرزندان ایران را در سالن های حسینیه اوین و آمفی تئاتر 
ــت و غزل حصارتهران و زندانهای  و زیرزمين گوهردش

شهرستانها از نو عمومی و افشاء نمائیم.
ــئولیت گروه ها و سازمانهای سیاسی، افراد مستقل  مس
تا شكل بندی های دموكراتیک و حافظ حقوق انسانها 
ــتار  ــالگرد قتل عام و كش ــانه ها، در این س ــژه رس و بوی
ــت. میتوان  ــر كردن آن اس ــی عمومی ت زندانیان سیاس
ــال دائر برربودن و زجركش كردن عزیزان  جنایات امس
ایران را به قتل عام سالهای دهه ۶٠ خورشیدی پیوند زد 

و آن را سكوی پرش تشخیص دوست و دشمن نمود.

***

ــوان مبارزه  ــت كه میت ــن جنایات اس ــت ای از محكومی
ــم اكنون  ــدام را عمومی نمود. ه ــكنجه و اع ــه ش علی
ــه ۶٠، بویژه جوان ترها  ــتار ده خانواده های داغدار كش
ــانی خود پاسخ گفته و از طریق  میتوانند به رسالت انس
ــای داغدار جان  ــل خانواده ه ــال تجربه خود، نس انتق
باختگان اخير را یاری نمایند. بی تردید ضربات روحی 
ــت دادن عزیزان  ــی از ضربه جانكاه از دس روانی ناش
ــم در بحبوحه قتل عام های دهه ۶٠، زخم و اثر خود  آنه
ــت ولى  ــوز بر روح و روان بازماندگان گذارده اس را هن
شاید بتوان آن را تا حدودی با شدت بخشیدن به مبارزه 
ــونت، اعدام و برای استیفای حقوق  بی امان علیه خش
ــف داد. در زیر  ــان، ترمیم نمود و تخفی ــانی زندانی انس
یک تجربه از مادران داغدار (مادران درد) آرژانتینی را 
كه از زبان مادر خورخه اسوالدو می شنوید، حضورتان 

می رسانم.

***

ــين، اروگوئه و  ــت نظامی در آرژانت ــدا اینكه حكوم ابت
ــل ١٩٨٠، تولید موج  ــه ٧٠ میلادی و اوائ ــیلی در ده ش
وسیعی از زندانیان سیاسی كرد كه به سادگی عده ای از 
آنها را به عنوان ناپدید شدگان اعلام نمودند! برخی در 
زیر شكنجه نظامیان و در زندانها جان باختند و عده ای 
ــور  ــی كش ــدند. ولى در مورد زندانیان سیاس اعدام ش
آرژانتين، اغلب آنان را چشم و دست و پا بسته به هواپیما 
و هلی كاپتر سوار میكردند و شباهنگام از ارتفاع بالا به 
اقیانوس پرتاب می نمودند. اولين اخبار چنين جنایاتی 

ــر كردند و آنها نیز این  را روزنامه نگاران آرژانتینی منتش
ــت  ــنیدند كه پس از شكس ــب را از زبان ژنرالى ش مطل
نظامیان، در دادگاه بر زبان رانده در میان ناپدیدشدگان 
ــوالدو بدین سبب شهرت یافت كه مادر  نام خورخه اس
ــته و اولين  ــاله بود كمر همت بس ــه زنی چهل س وی ك
ــكیل میدهد. وی در ارتباط  نشست مادران درد را تش
ــه زودی راه و  ــیلیائی ب ــا الهام از مادران داغدار ش و ب
روش سازماندهی مزبور را میاموزد. پسر وی دانشجوی 
ــكده فنی بوده ولى به علت از دست دادن پدرش  دانش
ــی، كارگری مكانیک در گاراژی را هم برای  از نوجوان
ــاب می كند. او  ــادرش انتخ ــی خود و م ــذران زندگ گ
ــود و از رهبران اعتصابات  عضو اتحادیه فلزكاران میش
دانشجوئی است. مادرش، شبی را كه خورجه را ربودند 
ــب به تنها اطاق آنها  ــه یاد می آورد. مامورین در آن ش ب
ــک بر  در حومه بوینس آیرس حمله بردند. همگی ماس
ــتند و جداً یک آدم ربائی را عملی نمودند.  چهره داش
ــت و تمام تلاش های  ــرش دیگر خبری نیاف مادر از پس
ــاوت بی نتیجه ماند. یک  ــت در زندانهای متف وی پش
روز كه پشت دروازه ساختمان دادستانی ارتش نشسته 
ــایر مادران داغدار و فرزند از  ــغول صحبت با س و مش
ــود را به او نزدیک  ــود، دختری جوان خ ــت داده ب دس
ــت دختر خورخه  ــنائی میدهد. وی دوس ــد و آش می كن
ــت، منتها اكنون به زیرزمين (مخفی شده) رفته  بوده اس
ــم بسته  ــنه و بی پول را چش ــت. آن دختر، مادر گرس اس
ــوار اتومبیل خود میكند و به خانه تیمی خود میبرد.  س
آنجا، همانطور چشم بسته با رفقای سابق خورخه آشنا 
ــنود كه می توان خانواده های  ــده و از دهان آنها میش ش
زندانیان سیاسی و مفقودشدگان را سازمان دهی نمود. 
ــنهاد می كنند كه به جای نام مادران درد خود  آنها پیش
ــا مادران امید  را Las madres do esperanza ی
بنامند. مادر را در مركز شهر رها می كنند و میگویند كه 
پیک رفقا هراز گاهی به او سر میزند ولى در این بين یک 
ــانده اند  ــكنجه به قتل رس بازرگان كه فرزندش را زیر ش
زیرزمين شركت خود را در خیابان اصلی شهر معروف 
ــه Rivadavia در اختیار مادران امید قرار میدهد تا  ب
ــد و خرج زندگی  ــت كنن ــا برای خود تولیدی درس آنج
ــی راه میاندازند و در منازل  ــد. جوراب باف را در آورن
ــند. نام  ــركت می فروش ــا می پزند و آنجا جلوی ش مرب

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

مادران درد، پیام آوران شادی اند
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ــم Mermelada esperanza یا مربای  مرباها را ه
ــی كنار  امید می گذارند. مادر تعریف كرد كه گل فروش
خیابان هم داشتند و مردم با رغبت محصولات امید را 
می خریدند، چون میدانستند این ها مادران امید هستند! 
مادری می گوید كه خانه بزرگی تحت نام دیگری ا جاره 

كردند و مادرانی را در آن جای دادند.

***
بدین نحو اولين گروه مادران میدان مایا تشكیل میشود. 
گاهانه، ابتدا به احتیاجات مالى  ــازماندهی آ آنها با س
ــپس كرایه یک خانه آن  ــخ میدهند و س خانواده ها پاس
سكوی پرشی میشود كه اقداماتی مشابه در سطح شهر 
و بين مادران و خانواده زندانیان سیاسی، آغاز میشود. 
ــوالدو از پردرآمدترین  ــادر اس ــتی به قول م صنایع دس
ــژه اینكه عموم مردم با  ــای گروهها بوده، بوی فعالیت ه
گاهی از فروشندگان و سرنوشت آنان در خرید اجناس  آ
ــدن فضای سیاسی آرژانتين،  تعلل نمی كردند. با باز ش
 Maya نمایش اعتراضی مادران درد یا مادران میدان
ــود تا جائیكه دولت  ــتی، پدیده ای كشوری میش به راس
ــد وجهه، خود را  ــين حكومت نظامی برای خری جانش
ــنگ  ــت مادران مایا معرفی می كند و س حامی و دوس
ــود را به  ــد، اعتراض خ ــه می خواه ــی ك محک هركس
ــد، ابتدا همدردی با  ــتار حكومت نظامی اعلام كن كش
ــودن عامرین، عاملين  ــادران میدان مایا و محكوم نم م
و شاهدین كشتار زندانیان سیاسی بوده كه باید صريحاً 
ــی و  اعلام نماید. از آنجائیكه خانواده زندانیان سیاس
ــب در مضیقه مالى و  ــتار اغل ــژه جان باختگان كش بوی
ــازماندهی تداركات  ــئولیت س ــر میبرند، مس درآمد بس
ــا در اولویت قرار  ــای مالى به این خانواده  ه و كمک ه
ــات  ــيرد. جنبش اعتراضی فقط حضور در نمایش می گ
مربوطه نیست كه حضور صندوق های بیكاری، كاریابی 
و كارسازی برای خانواده  های زندانیان و جان باختگان 

بخش جداناشدنی از جنبش است.

***

ــارزه از تجربیات مبارزین دیگر و  ــوان در جریان مب میت
ــكیل صندوق های  ــاوت بهره برد. تش ــات متف اجتماع
ــوی  ــیدی از س ــالهای ۵٧-١٣۵۶ خورش بیكاری در س
ــتوانه  ــان داد كه بدون پش ــارزان كارگری ایران، نش مب
ــود را بدون برنامه  ــادی، مردم نمی توانند خانواده خ م
ــد. هم اكنون  ــنگی و دربدری مواجه كنن ــا خطر گرس ب
ــد و خانواده جان  ــادران امی ــته و م ــا تجربه های گذش ب
ــا در اختیار  ــیدی می توانند ب ــگان دهه ۶٠ خورش باخت
ــتار  گذاردن تجربیات خود از خانواده های داغ دار كش
ــازند. برخی  ــلامی، مادران امید بس اخير جمهوری اس
ــایرین اگر هم  ــد و س ــزد خود ندارن ــود را ن ــان آور خ ن
ــی و  ــخت احتیاج به هم نفس درآمدی دارند، لیكن س
رفاقت شما دارند. تشكیل مراكز تولیدی، عرضه كالا، 
كلاس های آموزشی، حتی دوره های محمل دار میتواند 
ــد را افزایش دهد.  ــی خانواده های جدی ــوان مبارزات ت
ــت ادامه مبارزه  ــتگی همدلانه و رفیقانه در جه همبس
میتواند توان مبارزاتی و روحیه زندگی این خانواده  هارا 
ــیوخ  ــود كه احیاناً به دفاتر ش ــرد و مانع از این ش بالا ب
ــش آزادی خواهانه  ــد! همانطور كه جنب مراجعه نماین
ــت، جمع خانواده های  محتاج تشكیلات و رهبری اس
ــوادث اخير و  ــگان ح ــی، جان باخت ــان سیاس زندانی
ــز بی تردید  ــلامی نی ــونت و ترور نظام اس قربانیان خش
ــازماندهی دارد. بدون تشكیلات و بدون  احتیاج به س
ــل كرد صحیح و ماندگار  ــیم كار هیچ پدیده ای عم تقس
ندارد و جنبش مبارزاتی ایرانیان نیز به مرزهای آزادی 
نمی رسد جز در پناه تشكلات دموكراتیک خود. یاری 
ــاندن و توان مند نمودن "مادران درد" طلیعه تبدیل  رس

آنان به مادران شادی خواهد بود.
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